
Freizeit-Cup – Frühling am 23. April 2022

Kinderturnier
Ein toller Samstag im April – 37 Kinder unter 10 Jahren nahmen am Schachturnier in der Grund- und Oberschule Rüdersdorf teil. Es war
für die Organisatoren eine dankbare Aufgabe, den Kindern einen schönen und erfolgreichen Schachtag zu geben. Die Kinder dankten es
mit großer Begeisterung, spannenden Partien und einer super Disziplin. Gekrönt wurde das ganze fünfstündige „Spektakel“ mit einer
stimmungsvollen Siegerehrung. Insgesamt wurden 15 Pokale (jeweils die ersten drei in den Wertungen u8/u10 m und w sowie in der
Gesamtwertung) überreicht und neben einem kleinen Sachpreis für die Besten gab es am Ende auch noch eine kleine Aufmerksamkeit
für alle teilnehmenden Kinder. Eine Reise nach Rüdersdorf zu den Schachveranstaltungen lohnt sich immer. Im Kinderturnier spielten die
u8/u10 ein gemeinsames Turnier aber mit getrennten Wertungen.

Rangliste: Stand nach der 7. Runde  -  Jugendwertung u8
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Shandi,Hasan  Olga e.V. 5 0 2 5.0 31.5 195.5

2 Subocz,Emma  SAV Torgelow 4 0 3 4.0 26.0 175.5

3 Hoppe,Lennard  SF Groß Schönebeck 3 1 3 3.5 25.5 176.5

4 Vaideslaver,Elena Michelle  Olga e.V. 3 1 3 3.5 22.5 161.5

5 van Aaken,Julian  Barnimer SF 3 0 4 3.0 28.0 176.5

6 Mentzel,Bruno  Barnimer SF 3 0 4 3.0 20.5 155.0

7 Romeikat,Lennox  SV Rüdersdorf 2 2 3 3.0 19.0 136.5

8 Knetsch,Victoria  SV Rüdersdorf 2 1 4 2.5 24.0 166.0

9 Rutschmann,Pepe  Barnimer SF 2 0 5 2.0 22.0 154.0

10 Krüger,Anna  SV Rüdersdorf 1 2 4 2.0 20.5 126.0

11 Rux,Willi  SF Groß Schönebeck 1 2 4 2.0 19.0 146.0

12 Kalimullin,Emil  ESV Eberswalde 1 1 5 1.5 17.5 142.0

13 Rosinsky,Felina  SV Rüdersdorf 1 1 5 1.5 15.0 124.0



Rangliste: Stand nach der 7. Runde -  Jugendwertung u10
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Schmidt,Jossip 1085 Barnimer SF 6 0 1 6.0 33.5 199.5

2 Schumann,Max 876 SF Groß Schönebeck 6 0 1 6.0 29.0 195.5

3 Subocz,Barbara 849 SAV Torgelow 5 1 1 5.5 29.5 187.5

4 Madel,Tim 748 Barnimer SF 5 0 2 5.0 30.5 189.0

5 Kordesee,Lydia  Potsdamer SV 5 0 2 5.0 29.5 186.5

6 Rutschmann,Polly 903 Barnimer SF 5 0 2 5.0 27.5 191.0

7 Leonhardt,Max  USC Viadrina Frankfurt 4 1 2 4.5 31.0 194.5

8 Kossatz,Leander  SV Rüdersdorf 4 1 2 4.5 28.0 186.5

9 Baschin,Jennifer  SV Rüdersdorf 4 1 2 4.5 28.0 168.0

10 Briese,Sophie  SAV Torgelow 4 1 2 4.5 25.5 182.5

11 Anhalt,Peter  Potsdamer SV 4 1 2 4.5 21.5 169.0

12 Wötzel,Jonas  SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 26.0 183.5

13 Wagner,Amelie  SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 23.5 173.5

14 Schulze,Noel  GS Niederlehme 4 0 3 4.0 21.5 166.5

15 Bartelt,Theodor  USC Viadrina Frankfurt 3 1 3 3.5 28.5 176.5

16 Schwabe,Emma Mia  SV Rüdersdorf 3 1 3 3.5 23.5 174.5

17 Hagedorn,Lena  SV Rüdersdorf 3 1 3 3.5 22.0 165.5

18 Dieball,Phillip  Barnimer SF 3 0 4 3.0 26.5 163.5

19 Perschon,Felix Jonas  SV Rüdersdorf 3 0 4 3.0 23.5 169.5

20 Hoffmann,Charlotte  Neuenhagen 3 0 4 3.0 23.5 149.5

21 Szymil,Alicja  USC Viadrina Frankfurt 2 1 4 2.5 23.5 145.5

22 Burghardt,Eneas  GS Woltersdorf 2 1 4 2.5 20.5 151.0

23 Kulagin,Lena  SF Groß Schönebeck 2 1 4 2.5 19.0 130.0

24 Kulagin,Rafael  SF Groß Schönebeck 2 1 4 2.5 18.5 149.5



Hier der komplette Endstand im Kinderturnier mit allen Einzelergebnissen

Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

1 Schmidt,Jossip 1085 21s1 13s1 5w1 3w1 4s1 8s1 2w0 6.0 33.5 199.5

2 Schumann,Max 876 32s1 6w1 9s0 23w1 22s1 4w1 1s1 6.0 29.0 195.5

3 Subocz,Barbara 849 27w1 20s1 8w½ 1s0 18w1 11s1 5w1 5.5 29.5 187.5

4 Shandi,Hasan  24s1 7w1 18s1 9w1 1w0 2s0 17w1 5.0 31.5 195.5

5 Madel,Tim 748 35s1 14w1 1s0 15w1 10s1 6w1 3s0 5.0 30.5 189.0

6 Kordesee,Lydia  10s1 2s0 33w1 7w1 19s1 5s0 13w1 5.0 29.5 186.5

7 Rutschmann,Polly 903 26w1 4s0 17w1 6s0 28w1 14s1 8w1 5.0 27.5 191.0

8 Leonhardt,Max  23s1 28w1 3s½ 11w1 9s1 1w0 7s0 4.5 31.0 194.5

9 Kossatz,Leander  16w1 33s1 2w1 4s0 8w0 25s1 10w½ 4.5 28.0 186.5

10 Baschin,Jennifer  6w0 + 14s1 13s1 5w0 22w1 9s½ 4.5 28.0 168.0

11 Briese,Sophie  12s½ 30w1 29s1 8s0 17w1 3w0 22s1 4.5 25.5 182.5

12 Anhalt,Peter  11w½ 34s1 19w0 17s0 31s1 23w1 18w1 4.5 21.5 169.0

13 Wötzel,Jonas  25s1 1w0 28s1 10w0 29w1 16s1 6s0 4.0 26.0 183.5

14 Subocz,Emma  34s1 5s0 10w0 21w1 15s1 7w0 24s1 4.0 26.0 175.5

15 Wagner,Amelie  17w0 26s1 20w1 5s0 14w0 33s1 25w1 4.0 23.5 173.5

16 Schulze,Noel  9s0 32w1 22s0 35w1 23s1 13w0 30s1 4.0 21.5 166.5

17 Bartelt,Theodor  15s1 29w½ 7s0 12w1 11s0 19w1 4s0 3.5 28.5 176.5

18 Hoppe,Lennard  22s1 19s½ 4w0 31w1 3s0 29w1 12s0 3.5 25.5 176.5

19 Schwabe,Emma Mia  36s1 18w½ 12s1 22w0 6w0 17s0 28w1 3.5 23.5 174.5

20 Vaideslaver,Elena Mi  30s1 3w0 15s0 24w0 21s½ 31w1 29s1 3.5 22.5 161.5

21 Hagedorn,Lena  1w0 23s0 27w1 14s0 20w½ 36s1 34w1 3.5 22.0 165.5

22 van Aaken,Julian  18w0 25s1 16w1 19s1 2w0 10s0 11w0 3.0 28.0 176.5



Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

23 Dieball,Phillip  8w0 21w1 24s1 2s0 16w0 12s0 37w1 3.0 26.5 163.5

24 Perschon,Felix Jonas  4w0 27s1 23w0 20s1 25w0 26s1 14w0 3.0 23.5 169.5

25 Hoffmann,Charlotte  13w0 22w0 + 26s1 24s1 9w0 15s0 3.0 23.5 149.5

26 Mentzel,Bruno  7s0 15w0 30s1 25w0 36s1 24w0 35s1 3.0 20.5 155.0

27 Romeikat,Lennox  3s0 24w0 21s0 34w½ 35s½ + 33w1 3.0 19.0 136.5

28 Knetsch,Victoria  31s1 8s0 13w0 32w1 7s0 30w½ 19s0 2.5 24.0 166.0

29 Szymil,Alicja  + 17s½ 11w0 36w1 13s0 18s0 20w0 2.5 23.5 145.5

30 Burghardt,Eneas  20w0 11s0 26w0 33s1 37w1 28s½ 16w0 2.5 20.5 151.0

31 Kulagin,Lena  28w0 35s1 36w½ 18s0 12w0 20s0 + 2.5 19.0 130.0

32 Kulagin,Rafael  2w0 16s0 34w1 28s0 33w0 37s½ 36w1 2.5 18.5 149.5

33 Rutschmann,Pepe  37s1 9w0 6s0 30w0 32s1 15w0 27s0 2.0 22.0 154.0

34 Krüger,Anna  14w0 12w0 32s0 27s½ + 35w½ 21s0 2.0 20.5 126.0

35 Rux,Willi  5w0 31w0 37s1 16s0 27w½ 34s½ 26w0 2.0 19.0 146.0

36 Kalimullin,Emil  19w0 37w1 31s½ 29s0 26w0 21w0 32s0 1.5 17.5 142.0

37 Rosinsky,Felina  33w0 36s0 35w0 + 30s0 32w½ 23s0 1.5 15.0 124.0

Wir bedanken uns bei allen Kindern, Eltern und Betreuern, die heute dabei waren. Beim SAV Torgelow, sehr erfolgreich dabei war, gibt
es sehr schöne Bilder vom Turnier und der Siegerehrung – hier kann man sich diese ansehen (besten Dank dafür): 

https://www.sav-torgelow-schach.de/programme_php/fotoalbum.php?archiv=Ruedersdorfer%20Freizeit-Cup%202022%20-%20Fruehling

https://www.sav-torgelow-schach.de/turniere/senioren_freizeit_cup_ruedersdorf/2022/freizeit_cup_ruedersdorf_fruehling.htm 

Wir freuen uns schon sehr auf die nächste Runde im Rüdersdorfer Freizeit-Cup. Der Termin wird rechtzeitig auf der Homepage des
LSBB veröffentlicht. Bis dahin machen wir gerne auf die Turnierserie S5 Region-Cup für Kinder bis u16 aufmerksam. 
Alle Informationen dazu gibt es hier:

https://s5regioncup.de/
Wir freuen uns auf ein Wiedersehen am Schachbrett und verbleiben bis dahin mit herzlichen Schachgrüßen

Jörg Zähler und Martin Sebastian

https://s5regioncup.de/
https://www.sav-torgelow-schach.de/turniere/senioren_freizeit_cup_ruedersdorf/2022/freizeit_cup_ruedersdorf_fruehling.htm
https://www.sav-torgelow-schach.de/programme_php/fotoalbum.php?archiv=Ruedersdorfer%20Freizeit-Cup%202022%20-%20Fruehling

